
Contacto

Teléfono 962257009
Fax 962257624
Correo Electrónico 
alejandro.secretariovallada@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Mayor 10
(46691) Vallada (Valencia) España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 78/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2018 a
las 10:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vallada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vallada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=48OgEDT96fs%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la ejecución de las obras de mejora del CEIP Ramón Martí
Soriano incluidas en el plan EDIFICANT

Valor estimado del contrato 22.266,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.942,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.266,2 EUR.

Clasificación CPV
71332000 - Servicios de ingeniería geotécnica.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71245000 - Proyectos presentados para aprobación, planos de ejecución y especificaciones.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71248000 - Supervisión del proyecto y documentación.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71315000 - Instalaciones técnicas de edificios.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 14/11/2018 durante 30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://www.vallada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=48OgEDT96fs%3D


Precio de la oferta más baja 6.666,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Esudio geotecnico, redacción proyecto básico y de ejecución, actualización de
proyectos, desarrollo de las instalaciones, redacción estudio seguridad y salud

Presupuesto base de licitación
Importe 14.545,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.021,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JESUS NAVARRO GARCIA
NIF 48317170N
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.666,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.066,66 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mas puntutación
Fecha del Acuerdo 27/11/2018
Plazo de Formalización Del 27/11/2018 al 12/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1354ec3f-7373-444c-a5bd-ecb4ecf5a382


Lugar

Salon de plenos del Ayuntamiento de Vallada

Dirección Postal

Pl/ Mayor, 10
(46691) Vallada España

Acto público de apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2018 a las 09:43 horas
Acto público de apertura de las ofertas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VFDlAl18Wzurz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003440094 |  2018-543810 | Wed, 28 Nov 2018 10:04:13:166 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97708661872480126065605179415171062187 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VFDlAl18Wzurz3GQd5r6SQ%3D%3D

